
Rrpunr,rxl B Kosoviis- KosovA Cuntrunryrrr
REpUBLTKA KosovA - REpuBLrc oF Kosovo

MAMU$A BELEDTyEST - KoMUNA E MlnrusnEs
OpSrna MAMUSA - MuNrcrpAl,rry On Ma,uusa

858 - NJOFTIM MBT VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES'
Sipas Nenit 43.7 dhe 44.2 P Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ te Prokurimit Publik

Titulli i kontratds: Furnizimi me material shpenzues medicinal, material dentar dhe bardra pdr
QMF-n nd Mamush€

Nr. i Prokurimit: 626 I 9 6 9 6 I J. I
Nr.i Brendshdm 626 I 9 0 0 f, I , I

Pjesa( 1 ):"Furnizimi me matrial shpenzues pdr laborator dhe matrial shpenzues medicinal td
pdrgiithshme".

rKetij formulary I bashkangiiten edhe letrat standard te njoftimeve:F.42,P.45 dhe 846.(
shtoniletranj oft uesesipasnevoj es).

858 . NJOF'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Nr. Emri dhe adresa Operator6ve Ekonomik pies6marrds Vlera totale e ofertave
I

,, KONTI " SH, P, K,,ALI HADRI 2T,PRIZREN 1L446,00 €
2. N. T. SH. " KOSLAB OR ", Lagi.i ae Re,SUHAfuEKE 11.604,00 €

esa( 2 Furnizimi me matrial shoenzues dentar"
Nr. Emri dhe adresa Operator6ve Ekonomik niesdmarrds Vlera totale e ofertave
1. N. T.P.'NANDIDENT''V. GERVALLA.TOOOO.FERIZAJ 1.689.00 €
2. S H, P, K, MATKO S P HARM,SHP ETIM

ROBAJ.2Bg,PPrSHTINE
LB7l,90 €

^ ,, KONTI'' SH. P. K.,ALI HADRI 27,P KIZREN 1.943,80 C

4. N. T. SH. " KOSLAB OR ", Lagi i ae Re,SUHAREKE 1.966,50 €

:".8'urnizimi me barira tE nd
Nr. Emri dhe adresa Operatordve Ekonomik niesdmarrds Vlera totale e ofertave
I SH. P, K. MATKOS P HARM,SHP ETIM

ROBAJ.2Bg,PNSHTINE
7.492,92 €

2. N.T.P.SINORG
P HARMAC EUTIC ALS' 

" 

MAGJI S, P M SHTIN E -
SHKUP, LLAPNASELL, 1 OOOO

r 1432,50 €



Komuna e Mamushds-ZyraProkurimit Shperblen me kontrat Operatorin Ekonomik t6 pdrgiegishem me
gmimin md tE ul6t pdr Pjes6n (l) "KONTI" SH.P.K.,ALI HADN 27PNZREN me vler€ totale td ofert€s
prej 11.446,00 €.

Komuna e Mamushds-ZyraProkurimit Shpdrblen me kontrat Operatorin Ekonomik t6 pdrgiegishdm me
gmimin md t€ ul6t p€r Pjes6n Q)" SH.P.K.MATKOS PHARM,SHPETIM ROBAJ.2Sg,PRISHTINE me
vlerd totale t€ ofertds prej 1.871,90 €.

Komuna e Mamushds-Zyra Prokurimit anulon aktivitetin e prokurimit p€r Pjes6n (3), pasi nuk kemi
pranuar asnj6 ofert t6 pdrgiegishme pdr kEtE pjese andaj e njejta do tE ri-tenderohet.

Emri dhe Mbiemri iZPP: Gazmend Gashi

858 . NJOF'TIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES



Rnpusr,rxa r KosovEs - KosovA CUMHURTyETT
REPUBLIKA KOSOVA -REPUBLIC OF KOSOVO

MAMU$A Bnr,rnrynsr - KOMUNA E MAnausnEs
OpSrna MauuSa - MuNrcrpAlrry OF MAMUsA

845 - Let€r standarde per tenderuesin e suksessh€m

MamushE mE:17.04.2019

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit Mamush6

PEr: O torin Ekonomik- KONTI" SH.P.K.'' HADRI 27,Prizren,: uDeratortn nomik- l(ON'l'1" SH.P.K.". adresa:Alt
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 6 9 6 1 ) I
Nr.i brendsh6m 626 I 9 0 0 3 I 7 I

Titulli: ('Furnizimi me material
Mamush6"

I nderuar Z. Jaser Milaimi

Faleminderit q€ mor0t pjes€ nd
udh0hequr n€ pajtim me Ligjin
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
..LPP ".

shpenzues medicinal, material dentar dhe bardra pir QMF-n n€

procedurdn e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura 6sht€
p€r Prokurimin Publik Nr, 04lL-042, i ndryshuar dhe plotdsuar
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092,sig citohet n6 vazhdim

Tenderi juaj €sht€ vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave t€ dhdna nd njoftimin p€r
kontrate dhe n€ dosjen e tenderit.

Kemi k€naq€sin€ tti ju njoftojme se ju keni dor)zuar tenderin me gmimin mE tE uldt, n6 Pjesen
e (1) si pergjigie ndaj kdrkes6s p€r tenderin ne lidhje me aktivitetin e prokurimit te lartcekur.

Juve ju 6shtd dh€n€ kontrata me gmimin e sakt€suar n€ tenderin tuaj dhe n€ pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes s6 tenderit.

Dh€nia e kontrat0s 6sht€ e p0rkohshme dhe nuk p€rbtin nj€ marr6veshje kontraktuale deri n€
skadimit te intervalit, giatd td cilit ofertuesit e pasulrsesshdm mund te kerkojne shqyrtimin e
vendimit.

Me respekt
Bashkilngjitur me k€t€ let€r Oshtd vendimi per dh€nie t€ kontrat€s.

GazmendGashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit

' Kjo letdr dshtd per ofertuesin ft cilit i dsfue dhdne kontrata





Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let6r standarde p€r tenderuesin e pasuksessh6m
Mamushd m8217.04.2019

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit Mamushd

Pir: Operatorin Ekonomik-N.T.SH,,KOSLABOR Re- Suharek6
Nr. i Prokurimit: 626 1 9 6 9 6 1 7 1

Nr.i brendshdm 626 I 9 0 0 f, I J. I
Titulli: "Furnizimi me material shpenzues medicinal, material Oentar Otre bardra p6r eMF-n n6
Mamush6"

I nderuar Z, HamHzZeqirq

Faleminderit qd mordt pjesd nd procedurdn e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura dshtd udhdhequr
nd pajtim me Ligiin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04/i-
237,ligSinNr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vazhdim ,,Lpp,,.

Tenderi juaj dshte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dhdna nd Njoftimin per Kontratd
dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmd se tenderi i paraqitur nga anajuaj pdr Pjesdn (1) nuk qe i suksessh€m, ngase
tenderijuaj nuk eshte tenderi me gmim md td ul€t nd mesin e tenderdve q€ plotdsonin kdrkesat e dhena
nd njoftimin e kontratds dhe nd dosjen e tenderit.

Ju informojmd se kontrata i €shtd dh€n6 Operatorit Ekonomik- -"Konti" Sh.p.k -Ati Hadri
27,Prizren, pdr nj€ vler td p€rgiith6shme prej 11,446,00 €,,

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedurds sd prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, ne bazE td
nenit l0B/A td Ligiit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik td Republik€s se Kosovds, i ndryshuar dhe
plotdsuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhdnia e kontratds eshtd e p€rkohshme dhe nuk perb€n njd mandveshje kontraktuale deri n€ skadimin e
intervalit, giat€ td cilit ofertuesit e pasul<sesshem mund ft karkojna shqyrtimin e vendimit.

Edhe ndse nuk kemi qene nd gjendje t'i p€rdorim shdrbimet tuaja k€saj here, besojmd se do td vazhdoni td
shfaqni interesim p€r nismat tona t€ ardhshme td prokurimit .

Me respekt,
Gazmend Gashi

Emri dhe Mbiemrin izyrtarit tE Prokurimit

' Kjo let€r u drejtohet tenderuesve qd i kand ploftsuar ft gjitha kerkesat e autoritetit kontraktues, td paraqitura nd
njoftimin p€r kontrqte dhe ne dosjen e tenderit, por td cildve nuk u €shtd dhend kontrata, ngase tenderdt e tyre nuk
qen€. nga m€ td mir€t sipas kriterit pdr dh€nien e kontrat€s.

W
1





REPUBLIKA E KosovES _ KoSoVA Cunauunrynrl
REPUBLIKA KosoVA -REPUBLIC oF Kosovo

MAMUSA Bnlrnrynsr - KOMUNA E ManausnEs
OpSuNa MAMUSA - MtrNrcrpAr.rry Or Manrusa

B45.Let€rstandardepertenderuesinesukses'h8*r
Mamushd mil:t7,04,2019

Komuna e Mamush€s- Zyra e Prokurimit Mamush€

PEr:Operatorim
289.Prishtin6.

Ekonomik-SH.P.K."MatkosPharm,adresa: SHPETIM ROBAJ

Nr. i Prokurimit: 626 I 9 6 9 6 I ,,' I
Nr.i brendsh€m 626 I 9 0 0 I ) I

Titulli: 'oFurnizimi me material shpenzues medicinal, material dentar dhe bar€ra pdr eMF-n n6
Mamush6"

I nderuar Z. Kastriot Vitija

Faleminderit qd mor€t pjes€ n€ procedurdn e lartshdnuar t€ prokurimit publik. Procedura €sht6
udhdhequr n€ pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L'042, i ndryshuar dhe plot6suar
me ligiin Nr. 04/L-237, ligSin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092,siq citohet n0 vazhdim..LPP ".

Tenderi juaj €sht€ vler€suar me kujdes sipas kushteve dhe k€rkesave t€ dh6na n€ njoftimin p€r
kontrate dhe n0 dosjen e tenderit.

Kemi k€naqdsin€ tti ju njoftojm€ se ju keni dordzuar tenderin me gmimin mE t6 ul6t, si i
pilrgjegish6m nE Pjes6n e (2) si pergjigfe ndaj k6rkes6s pdr tenderin ne lidhje me al<tivitetin e
prokurimit te lartcekur.

Juve ju €shtd dh€n€ kontrata me gmimin e sakt€suar ne tenderin tuaj dhe nd pajtim me afatet dhe
kushtet e dosjes s€ tenderit.

Dh0nia e kontrat€s Oshtd e pdrkohshme dhe nuk p6rb€n njd mar€veshje kontraktuale deri n€
skadimit te intervalit, giatd t€ cilit ofertuesit e pasuksesshdm mund td kirkojnd shqyrtimin e
vendimit.

Me respekt
Bashkiingjitur me ktit€ let6r €sht€ vendimi p€r dh€nie t€ kontratds.

GazmendGashi

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit td Prokurimit

' Kio leter dshtd per ofertuesin td citit i esfue dhene kontrata





Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Mamush€ m8217.04.2019

Komuna e Mamush€s- Zyra e Prokurimit Mamush6

PEr: Operatorin Ekonomik-"Konti Sh.p.k,Ali Hadrl, nr,27,- Prizren
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 6 9 6 I ) I
Nr.i brendshim 626 I 9 0 0 f, 1 ) I

Titulli: "Furnizimi me material shpenzues medicinal, material dentai dhe bar€ra pdr QMF-n nd
Mamush6"

I nderuar Z. Jaser Milaiml

Faleminderit qd mor€t pjesd n€ procedur€n e lartshdnuar td prokurimit publik, Procedura eshte udhehequr
nd pajtim me Ligiin pdr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04L-
237,ligSinNr. 05/L-068 dhe lig,in Nr. 05/L-092, sig citohet nd vazhdim o,Lpp,,.

Tenderi juaj dshtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna n€ Njoftimin pdr Kontrate
dhe ne Dosjen e Tenderit,

Me keqardhje ju njoftojmd se tenderi i paraqitur nga anajuaj pdr Pjesdn (2) nuk qe i suksesshem, ngase
tenderi juaj nuk eshte tenderi me gmim md ti ul6t nd mesin e tenderdve qd plotdsonin kdrkesat e dliena
n€ njoftimin e kontratds dhe nd dosjen e tenderit.

Ju informojmd se kontrata i €sht6 dh€ni Operatorit Ekonomik- - Sh.p.k"Matkos Pharm"-shpetim
Robaj.289, Prishtind, si i pilrgjegish6m pdr njd vler td piirgiithdshme prej 1,871.90 €.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedur€s sd prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni td drejt0 te parashtroni ankese prand Autoritetit Kontraktues, n€ bazd tE
nenit 108/4 G Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik td Republikds se Kosov€s, i ndryshuar dhe
plot€suar me ligjin Nr. 04lL-237,ligSinNr. 05/L-068 dhe ligjin M. 05lL-092.

Dhenia e kontratds 6sht€ e pdrkohshme dhe nuk pdrbdn njd maneveshje kontraktuale deri ne skadimin e
intervalit, giaft t€ cilit ofertuesit e pasulcsesshdm mund rc kerkojne shqyrtimin e vendimit,

Edhe ndse nuk kemi qene n€ gjendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja kesaj here, besojmd se do te vazhdoni td
shfaqni interesim p€r nismat tona td ardhshme td prokurimit ,

Me respekt,
Gazmend Gashi

Emri dhe Mbiemrin izyrtwit t€ Prokurimit
[NenshlvimiJ

' Kio leftr u dreitohet tenderuesve qd i kane plotd.suar t€ gjitha kertresat e autoritetit kontraktues, rc pqrqqiturq ne
nioftimin pdr kontrate dhe nd dosjen e tenderit, por td cildve nuk u dshtd dh€nd kontrata, ngase tendirdt e tyre nuk
qen€ nga md td mir€t sipas kriterit pdr dh€nien e kontratds,

Let6r standarde pir tenderuesin e pasuksessh6m 1





Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushds
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Letdr standarde p6r tenderuesin e pasuksesshdm
Mamushd mE:I7.04.2019

Komuna e Mamushds- Zyra e Prokurimit Mamush€

P€r: O Ekonomik-N.T.SH"KOS LABORr: uperatortn Re- Suharekd
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 6 9 6 I J I
Nr.i brendshdm 626 I 9 0 0 1 ) I

Titulli: ooFurnizimi me material shpenzues medicinal, material Oentar Otre barera p6r eMF-n n6
Mamush6"

I nderuar Z. HamilzZeqiral

Faleminderit qd mordt pjes0 nd procedurdn e lartshdnuar td prokurimit publik. Procedura eshte udhdhequr
nd pajtim me Ligiin per Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04L-
237,ligSinNr.05/L-068 dhe ligjinNr. 05/L-092, sig citohet nd vazhdimo,Lpp,,.

Tenderi juaj dshte vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dhdna ne Njoftimin p€r Kontratd
dhe ne Dosjen e Tenderit.

Me keqardtrje ju njoftojmd se tenderi i paraqitur nga anajuaj pdr Pjes€n (2) nuk qe i suksesshdm, ngase
tenderi juaj nuk eshte tenderi me gmim md t€ ul0t n€ mesin e tender€ve qd plotdsonin k€rkesat e dhena
nd njoftimin e kontratds dhe nd dosjen e tenderit.

Ju informojmd se kontrata i 6sht6 dhdn6 Operatorit Ekonomik- SH.P.K"MATKOS PHARM" -
Shpetim Robaj.289,Prishtin6, si i p0rgiegishdm p6r nj€ vler tE pdrgiith€shme prej 1.871,90 €.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjatd procedurds sd prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni td drejtd te parashtroni ankese prane Autoritetit Kontraktues, n€ bazd td
nenit 108/4 te Ligjit Nr. 04/L-042 pdr Prokurimin Publik t€ Republikds se Kosovds, i ndryshuar dhe
plotesuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05lL-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dh€nia e kontrat€s dshtd e pdrkohshme dhe nuk perbdn njd marrdveshje kontraktuale deri n€ skadimin e
intervalit giate td cilit ofertuesit e pasulaesshem mund ft kerkojne shqyrtimin e vendimit.

Edhe ndse nuk kemi qene nd gjendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja kdsaj here, besojmd se do td vazhdoni td
shfaqni interesim per nismat tona te ardhshme td prokurimit .

Me respekt,
Gazmend Gashi

Emri dhe Mbiemrin iryrtarit tE Prokurimit

' Kio let€r u drejtohet tenderuesve qd i kand plotdsuar t€ gjitha kerkesat e autoritetit kontraktues, rc paraqitura ne
njoftimin per kontrate dhe nd dosjen e tenderit, por td cildve nuk u dshtd dhdnd kontrata, ngqse tenderdt e tyre nuk
qene nga md td mirdt sipas kriterit pdr dhenien e kontratds.

W
1





Republika e Kosovis - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde p6r tenderuesin e eliminuar I

Mamush6 mE:17.04.2019

Komuna e Mamush6s-Zyra e Prokurimit Mamush6

P€r: Operatorin Eko omik-N.T.SH"Anc ident".V.GErva 70000,- FE
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 6 9 6 1 J I
Nr.i brendshdm 626 I 9 0 0 5 I , I

RIZAJ

Titulli: "Furnizimi me material shpenzues medicinal, material dentar dhe bar6ra p6r QMF-n n€
Mamush6ot

I nderuar Zl Adnan Bala

Faleminderit q€ mor€t pjesti n€ procedur€n e lartsh€nuar t€ prokurimit publik" Procedura eshte
udh0hequr n0 pajtim me Ligjin pOr Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me
ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet ne vazhdim *LPP ""

Tenderi juaj 6shtd vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td dhdna nd Njoftimin ptlr Kontrat€ dhe
ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojm0 se jeni eliminuar pOr shkak t0 arsyeve nd vijim:

tr Certifikatat apo deshmitd e ktrrkuarate cilat tregojnd apo pohojn€ se nuk jeni i diskualifikuar
nga ndonjd masd nOn Nenin 65 td LPP;

tr Certifikat€n, dokumentin ose ndonj€ ddshmi tjetdr td mjaftueshme te kOrkuar sipas Nenit 66 td
LPP p6r t0 d€shmuar p€rshtatshmdrin€ profesionale tuaj;

D Ddshmi te mjaftueshme, sig 6sht0 pershkruar n€ nenet 68 dhe 69 te LPP, q€ tregojn€ arsyeshem
se i p0rmbushni k€rkesat minimale t€ gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit
teknik/profesional te saktdsuara nd dosjen e tenderit dhe n0 njoftimin e kontrat€s.

eshte administrativisht i papergjegj shdm:

tr Nuk i keni pdrmbushur kdrkesat e sigurisd s€ tenderit;
tr Nuk e keni plotdsuar dhe n€nshkruar si duhetffi
u
u
D

D

Nuk i keni pdrmbushur kerkesat e vlefshm€risd sd tenderit;
Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm td kopjeve t€ kOrkuara;
Nuk e keni paraqitur deklaratdn e cila identifikon n€nkontraktuesit e zgjedhur pdr aktivitetin
relevant te prokurimit;
Gabimi (et) aritmetikor i evidentuar(a) tishtd m0 shumO se dy pdrqind (2%) i vleres totale t6
ofertds:

' Kio letdr u dreitohet tenderuesve/kandidat€ve qejand eliminuar; tender€t e t€ cildvejan€ refuzuqr nga pjesdmarrja e
mdtutjeshme ngase kan€ qend te pa pdrgjegjsh€m dhe td paruegullt .



I Mungon deklarata pdr specifikacion teknik

I Mungon afati i liferimit i cili nuk duhet tE jet mE i giat se lO(dhjet) dit6 nga data e porosis6.

Q Nese dshtd e zbatueshme, kerkesa tjeraformale/administrative.

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka permbushur kerkesat e pdrshtatshmerise.

dshtd i papOrgjegjsh€m sepse ng! keni dor€zuar:

ARSYETIM

Ju jeni diskualffikuar p& kdto arsye :

Nd baz€ t€ dosjes sd tenderit neni5.5 ju si operator ekonomik keni qen6 t€ detyruar q€ ta plotsoni,
ndnshkruani dhe ta vulosni dhe td na sjellni td bashkangjitur me tenderin tuajAfatin . iiferimit i cili
nuk duhet te jete me i gjate se 10 dite nga data e porosisO.
Gjithashtu nuk e keni plotesuar aneksin nr. 2 Deklarat€n pdr specifikacion teknik e cila ka qend
obligative e parapard n0 nenin 3.1 te dosjes s€ tenderit.

Nd bazd t€ nenin 28 te LPP-6s €sht0 parupar qd nd rast se nuk dordzohet deklarata p€r specifikacion
teknik, Refuzohet tenderi pa kdrkuar informacione t6 m6 tutjeshme.

Ldshimet e cekura m6 lart kane b€rd qii ju t6 eleminoheni nga pjesmarja e mdtutjeshme n6
tenderin nii fjal€.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedur€s s€ prokurimit publik, ka shkelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni t€ drejtd te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues, ne baze
td nenit 108/A te Ligiit Nr. 04/L-042 p:dr prokurimin publik td Republikes se Kosovds, i ndryshuar
dhe plot€suar me ligiin Nr. 04/L-237,ligsinNr. 05/L-068 dhe ligf in Nr. 05lL-092.

Edhe n€se nuk kemi qene n€ gfendje t'i pdrdorim sherbimet tuaja kdsaj here, besojm€ se do td
vazhdoni t0 shfaqni interesim pdr nismat tona t€ ardhshme td prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

Let€r standarde p€r tenderuesin e eliminuar I

MamushE m8217.04,2019

Komuna e Mamush€s-Zyra e Prokurimit Mamush6

Pdr: 9peratorin Ekonomik-SH.P.K..MATKOS PHARM",SHPETIM
Nr. i Prokurimit: 626 I 9 6 9 6 I , I
Nr.i brendsh6m 626 t I 0 0 I , I

Titulli: "n'urnizimi me material shpenzues medicinal, material dentar dhe bar6ra pdr QMF-n n6
Mamush6tt

I nderuar Zl Adnan Bala

Faleminderit q€ mordt pjes6 n€ procedur6n e lartsh€nuar t0 prokurimit publik. Procedura 0sht6
udhdhequr nO pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plot€suar me
ligiin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05lL-092, sig citohet nd vazhdiml'Lpp ".

Tenderi juaj tishtti vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dhdna nd Njoftimin p€r Kontrat€ dhe
ne Dosjen e Tenderit.Me keqardtrje ju njoftojmO se jeni eliminuar pOr shkak td arsyeve n€ vijim:

tr Certifikatat apo ddshmit6 e kOrkuara te cilat tregojn€ apo pohojne se nuk jeni i diskualifikuar
nga ndonj0 mas6 n€n Nenin 65 ttt LPP;

tr Certifikatdn, dokumentin ose ndonj0 ddshmi tjetEr td mjaftueshme te k6rkuar sipas Nenit 66 td
LPP p0r t0 d€shmuar pdrshtatshmdrinO profesionale tuaj;

tr D€shmi td mjaftueshme, sig €shtd p€rshkruar nd nenet 68 dhe 69 te LPP, q€ tregojn€ arsyeshdm
se i pdrmbushni k€rkesat minimale t0 gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit
teknik/profesional td saktOsuara ne dosjen e tenderit dhe n€ njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj €shtii administrativisht i pap€rgiegish€m:

tr Nuk i keni p€rmbushur k0rkesat e siguris€ s6 tenderit;

ROBAJ,289,- PRISHTINE

tr Nuk e keni plot€suar dhe nenshkruar si duhetffiffi
tr Nuk i keni p€rmbushur k6rkesat e vlefshmdris€ s€ tenderit;
tr Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm t€ kopjeve t6 k€rkuara;
D Nuk e keni paraqitur deklarat0n e cila identifikon n€nkontraktuesit e

relevant te prokurimit;
X cabimi (et) aritmetikor i evidentuar(a) iisht€ me shum€ se dy pdrqind
ofert€s;

zgjedhur p€r aktivitetin

(2%) i vleres totale td

' Kio letdr u dreitohet tenderuesve/kandidqteve q€ jand eliminuar; tender€t e te cileve jand refuzuar nga pjesd.marrja e
mdtutjeshme ngase kan€ qend te pa p€rgiegjshem dhe td parregullt .



J Nese €shtd e zbatueshme, kerkesa tjeraformale/administrative.

E Nen-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p€rmbushur kdrkesat e p€rshtatshm€risd.

eshte i pap€rgjegjshdm sepse ng! keni dordzuar:

ARSYETIM

Ju jeni diskualffikuar pdr kdto arsye :

operatori Ekonomik SH.P.K"MATKOS PHARM'',SHPETIM ROBAJ,289,- PRISHTINE te
Pjesa(3) te artikulli 49 ka pasur gabim n€ llogaritje 5500x0.20:1100 i cili duke u kthyer n€
pOrqindje ka b€rd njti gabim prej 3.81%, k gabim (et) aritmetikor i evidentuar(a) esht0 md shumd se

dy p€rqind (2%) i vler€s totale td ofert€s,pra duke ubazu ne rregullat dhe udh€zuesin operativ pdr
prokurimin publiknenin4l.Spika2ndrastsekagabimemdtepdr se(2% )dotti Refuzohet
tenderi pa k€rkuar informacione duke e eleminuar nga gara e m€ tutjeshme.

L€shimet e cekura mE lart kane b6rd q€ ju tE eleminoheni nga pjesmarja e m6tutjeshme nd

tenderin nii fjal6.

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedur6s s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP apo

negullat e zbatueshme, ju keni t€ drejttl te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues, nd bazE

td nenit 108/A te Ligjit Nr. 04/L-042 plr Prokurimin Publik t€ Republikds se Kosovds, i ndryshuar
dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092.

Edhe n0se nuk kemi qene n0 gjendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja kdsaj here, besojmO se do t€
vazhdoni t€ shfaqni interesim p€r nismat tona t€ ardhshme t€ prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamush6s
Op5tina Mamu5a - Municipalify Of Mamusa

Let6r standarde p6r tenderuesin e eliminuar 1

Mamushd m8217"04,2019

Komuna e Mamushds-Zyra e Prokurimit Mamush€

P€r: operatorin Ekonomik-N.T.Po'sINoRG PHARMACEUTICALS",MAGJ. PRISHTINE-
SHKUP, LLAPNASELL.l OOOO0000
Nr. i Prokurimit 626 1 9 6 9 6 I ). 1

Nr.i brendshdm 626 I I 0 0 f, I ) 1

Titulli: o'Furnizimi me material shpenzues medicinal, material dentar dhe barora p6r eMF-n n6
Mamush6"

I nderuar Z/ Shefqet Mehmetukaj

Faleminderit qd mor€t pjes€ nd procedur€n e lartshdnuar t€ prokurimit publik. Procedura €sht€
udh€hequr nd pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotesuar
me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligiin Nr. 05/L-092, sig citohet nd vazhdim "Lpp

Tenderi juaj €shtti vlerdsuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t€ dh6na n€ Njoftimin pdr Kontrat€
dhe ne Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojm€ se jeni eliminuar p€r shkak t€ arsyeve n€
vijim:

tr Certifikatat apo ddshmit0 e k€rkuarate cilattregojn€ apo pohojn€ se nuk jeni i diskualifikuar
nga ndonj€ mas6 n€n Nenin 65 ttt LPP;

tr Certifikatiln, dokumentin ose ndonj€ d€shmi tjet6r tii mjaftueshme te kdrkuar sipas Nenit 66
te LPP p€r te d€shmuar p6rshtatshm€rin€ profesionale tuaj;

tr D6shmi td mjaftueshme, sig €sht€ pdrshkruar n€ nenet 68 dhe 69 te LPp, q€ tregojn€
arsyesh€m se i p6rmbushni kdrkesat minimale t€ gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te
kapacitetit teknik/profesional td sakt€suara n€ dosjen e tenderit dhe nti njoftimin e kontrates.

Tenderi i juaj Eshtl administrativisht i papitrgjegjsh€m:

' Kio leftr u dreitohet tenderuesve/kandidat€ve qe jane eliminuqr; tender€t e t€ cildve jand refuzuar nga
pjesdmarrja e mdtutjeshme ngase kan€ qen€ te pa pdrgjegishdm dhe td parregullt .



tr
tr

tr
tr
tr

Nuk i keni permbushur k€rkesat e siguris6 sd tenderit;
Nuk e keni plot€suar dhe n€nshkruar si duhet

Nuk i keni p€rmbushur k€rkesat e vlefshmeris€ s€ tenderit;
Nuk i keni paraqitur numrin e mjaftueshdm t€ kopjeve td k€rkuara;
Nuk e keni paraqitur deklarat€n e cila identifikon nenkontraktuesit e zgjedhur p€r aktivitetin
relevant te prokurimit;

D Gabimi (et) aritmetikor i evidentuar(a) €sht€ m€ shumd se dy pdrqind (2%) i vlerds totale td
ofertds;

ffi Mungon afati i liferimit i cili nuk duhet t€ jet mE i giat se lO(dhjet) dit6 nga data e porosis€
E Nase €shtd e zbotueshme, kiLrkesa tjeraformale/administrative.

D N€n-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka p0rmbushur k€rkesat e p0rshtatshmdrisd.

€sht€ i papilrgjegjsh€m sepse nuk keni

ARSYETIM

Ju j eni diskualifikuar pdr k6to arsye :

Ne bazl tE dosjes s€ tenderit neni 5.5 ju si operator ekonomik keni qen€ td detyruar q€ ta
plotsoni, ndnshkruani dhe ta vulosni dhe td na sjellni t€ bashkangjitur me tenderin tuajAfatin e

liferimit i cili nuk duhet te jete me i gjate se 10 dite nga data e porosis€.

Si dhe e keni tejkaluar vleren e parashikuar te Autoritetit Kontraktues per pjesen e trete e cila ka
qen9 8,792,00

L6shimet e cekura md lart kane bdr€ qE ju tE eleminoheni nga pjesmarja e mdtutjeshme n6
tenderin n€ fjal6.

N€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjat€ procedur€s s€ prokurimit publik, ka shkelur LPP
apo negullat e zbatueshme, ju keni tti drejtd te parashtroni ankese pran€ Autoritetit Kontraktues,
n€,bazd td nenit 108/4 te Ligjit Nr. 04/L-042 p€r Prokurimin Publik t€ Republikds se Kosov€s, i
ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-237,ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe ndse nuk kemi qene nd giendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja kdsaj here, besojmO se do t€
vazhdoni t€ shfaqni interesim p€r nismat tona t€ ardhshme td prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi


